2021年３月９日

各 位

会 社 名  サトーホールディングス株式会社

代 表 者  代表取締役社長兼CEO 小瀧 龍太郎

（コード番号  6287 東証第一部）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.sato.co.jp

問い合わせ先  代表取締役上席執行役員 CFO兼CCO

                                       阿部 陽一

電 話 番 号  03(6628)2423

当社従業員に対する業績連動型株式付与制度の導入に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の幹部従業員である経営職及び専門職の職位を有する従業員（以

下「対象従業員」という。）を対象とする業績連動型株式付与制度（パフォーマンス・シェア・ユニット制度）（以

下「本制度」という。）を導入することを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１. 本制度の導入

(１) 当社は、対象従業員を対象に、中長期的な業績の向上と企業価値の増大への貢献意識を高めつつ、中長期

的かつ継続的な勤務への意欲を増進させることを目的として、本制度を導入いたします。

(２) 本制度は、対象従業員に対する実際の支給内容が株価の影響を受けることにより、対象従業員の業績達成

への動機付けを強めるだけでなく、株価の変動による利益及びリスクを株主の皆様と共有することを目

的としております。

２. 本制度の内容

(１) 本制度の概要

本制度は、2022年３月31日で終了する事業年度から2024年３月31日で終了する事業年度までの各事

業年度（以下「評価対象事業年度」という。）を対象として、「職位」及び「各事業年度における業績目標

の達成度」に応じた数の当社の普通株式（以下「当社株式」という。）及び金銭を、2021年４月１日から

2024年３月 31日までの３年間（以下「役務提供期間」という。）を経過した後に交付及び支給する制度

です。

(２) 本制度の対象者

対象従業員は、①役務提供期間の間、継続して当社の経営職及び専門職の職位を有する従業員であるこ

と、②一定の非違行為があった者ではないこと等の所定の要件を満たしていることを条件に、付与された

ポイント（下記（４）に定める。）に応じて当社株式の交付及び金銭の支給を受けるものとします。

(３) 役務提供期間

2021年４月１日から2024年３月31日までの３年間とします。

http://www.sato.co.jp/

(４) 対象従業員に付与されるポイント

各評価対象事業年度の終了日の属する年の６月１日（同日が営業日でない場合には、翌営業日とする。

以下「ポイント付与日」という。）に、当該各評価対象事業年度における「職位」及び「各事業年度にお

ける業績目標（連結営業利益等）の達成度」に応じて、対象従業員に対し、一定のポイントが毎年付与さ

れます。(※1)

ポイント付与日が到来した後、対象従業員が保有するポイントのうち、一部のポイント（以下「株式交

付ポイント」という。）につき、１ポイント当たり当社株式１株を交付し、残りのポイント（以下「残存

ポイント」という。）につき、下記（７）の定めに従い金銭を支給します。(※2)

(※1) 株式分割・株式併合等のポイントの調整を行うことが公正であると認められる事象が生じた場合、分割比率・併合比率

等に応じた調整がなされます。

(※2) 株式交付ポイント／１ポイント ＝ 当社株式／１株

(５) 対象従業員に交付される当社株式の上限数

本制度により対象従業員に交付を約する当社株式の上限数（株式交付ポイントの上限数）は、[年４万

株（年４万ポイント）]とします。ただし、株式分割・株式併合等の株式交付ポイントの調整を行うこと

が公正であると認められる事象が生じた場合、分割比率・併合比率等に応じた調整がなされます。

(６) 当社株式の交付の方法及び時期

当社は、役務提供期間満了後に、取締役会決議を行い、①対象従業員に金銭債権を支給し、②当該金銭

債権の全部の現物出資と引換えに、新株発行又は自己株式処分によって株式交付ポイントに応じた数の

当社株式を交付します。

なお、本制度により発行又は処分される当社株式の１株当たりの払込金額は、発行又は処分に係る取締

役会決議の日の前営業日における東京証券取引所における当社株式の終値（同日に取引が成立していな

い場合は、それに先立つ直近取引日の終値）を基礎として、対象従業員に特に有利とならない範囲におい

て取締役会において決定いたします。

(７) 金銭の支給の方法及び時期

当社は、上記（６）に基づく当社株式の交付後遅滞なく、対象従業員に対して、対象従業員の保有する

残存ポイントの数に当社株式の時価を乗じることにより算定された額の金銭を支給します。

(８) 役務提供期間中に退職した場合等

①対象従業員が役務提供期間中に正当な理由により経営職及び専門職の職位をいずれも喪失した等対

象従業員につき一定の異動が生じた場合、又は②当社が消滅会社となる合併契約、当社が完全子会社と

なる株式交換契約若しくは株式移転計画その他の組織再編等に関する事項が当社の株式総会で承認され

た場合は、当該異動の日又は組織再編等承認日までの期間を踏まえて合理的に定める額の金銭を支給し

ます。

（ご参考）

 本制度の導入に伴い、当社が2018年７月13日付の取締役会決議により導入した、当社の幹部従業員で

ある経営職、専門職及び高度専門職の職位を有する従業員を対象とする業績連動型株式付与制度（パフォ

ーマンス・シェア・ユニット制度）を改定し、同制度の役務提供期間を2018年４月１日から2021年３月

31 日までの３年間とするなどの所要の変更をいたします。ただし、同制度により対象者に交付される当

社株式の上限数は変更いたしません。

以上